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LAMPIRAN 

Lampiran 1 

Kuisioner Penelitian 

Yang terhormat, 

Bapak/Ibu/Saudara(i) Nasabah Bank Syariah Mandiri 

KCP Wirobrajan 

 

Assamalu’alaikum Wr. Wb  

Segala puji kehadirat Allah SWT yang senantiasa melimpahkan 

rahmat dan karunia-Nya kepada kita semua. Bersama surat ini, saya 

mahasiswi Fakultas Ekonomi Jurusan Ilmu Ekonomi Universitas 

Muhammadiyah Yogyakarta yang sedang melakukan penelitian 

dengan “Determinan Yang Mempengaruhi Keputusan 

Masyarakat Menjadi Nasabah Bank Syariah (Studi Kasus: Bank 

Syariah Mandiri KCP Wirobrajan)”. Untuk itu saya mohon 

kesediaan Bapak/Ibu/Saudara(i) untuk mengisi kuisioner 

sebagaimana terlampir. 

Atas kesediaan dan perhatiannya, saya ucapkan terima kasih. 

Wassalamua’alaikum Wr. Wb 

Hormat Saya, 

 

Dwi Firmatika. S  
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IDENTITAS RESPONDEN 

Jenis Kelamin              : Pria / Wanita *                    *) coret yang tidak 

sesuai 

Usia                             : ........................ tahun  

Agama    : .......................... 

Pendidikan Terakhir    : ........................................... 

Pekerjaan                     : a. PNS 

   b. Pegawai Swasta 

   c. Wiraswasta 

   d. Ibu Rumah Tangga 

   e. Pelajar / Mahasiswa 

Pendapatan                   : a. Dibawah Rp 1.000.000 

       b. Rp 1.000.000 – Rp 2.500.000 

       c. Rp 2.500.000 – Rp 5.000.000 

       d. Diatas Rp 5.000.000 

Lama Menjadi Nasabah : a. 6 bulan – 1 tahun 

         b. Lebih dari 1 tahun 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PETUNJUK PENGISIAN:  

Silahkan mengisi jawaban yang tersedia dilembar jawaban dengan cara memberikan tanda  

checklist atau centang (   pada jawaban yang Anda pilih, dimana: 

STS : Sangat Tidak Setuju 

TS : Tidak Setuju 

N : Netral 

S : Setuju 

SS         : Sangat Setuju 

 

 

 

SS : Sangat Setuju 
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No Faktor Pelayanan (X1) SS S N TS STS 

1 Pelayanan yang baik dan memuaskan dari 

karyawan bank 

     

2 Pelayanan yang cepat, tepat, dan tanggap 

dari karyawan bank 

     

 

No Faktor Pengetahuan Tentang Konsep 

Bank Syariah (X2) 

SS S N TS STS 

3 Memilih bank syariah karena banyaknya 

produk dana dan jasa yang ditawarkan 

     

4 Memilih bank syariah karena bebas dari 

bunga bank 

     

5 Memilih bank syariah karena adanya 

sistem bagi hasil antara nasabah dan pihak 

bank 

     

 

No Faktor Karakteristik Bank Syariah 

(X3) 

SS S N TS STS 

6 Memilih bank syariah karena bernuansa 

islami 

     

7 Memilih bank syariah karena sesuai 

dengan ajaran saya (islam) 

     

 

No Faktor Lokasi (X4) SS S N TS STS 

8 Memilih bank syariah karena lokasinya 

yang strategis 

     

9 Memilih bank syariah karena lokasinya 

dekat dengan 

kantor/sekolah/kampus/rumah 

     

 

No Faktor Promosi (X5) SS S N TS STS 

10 Produk dan jasa yang ditawarkan sesuai 

dengan keinginan/kebutuhan 

     

11 Banyaknya produk dan jasa yang 

ditawarkan oleh bank syariah 

     

12 Produk dan jasa yang ditawarkan memberi 

kepuasan bagi nasabah 
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No Keputusan memilih produk dan jasa 

pada bank syariah (Y) 

SS S N TS STS 

13 Memilih bank syariah karena faktor 

pelayanan 

     

14 Memilih bank syariah karena faktor 

pengetahuan tentang konsep bank syariah 

     

15 Memilih bank syariah karena faktor 

karakteristik bank syariah 

     

16 Memilih bank syariah karena faktor 

lokasi 

     

17 Memilih bank syariah karena faktor 

promosi 
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Lampiran 2 

Print Out Hasil Olah Data 

Data Penelitian 

No X1.1 X1.2 X2.1 X2.2 X2.3 X3.1 X3.2 X4.1 X4.2 X5.1 X5.2 X5.3 Y.1 Y.2 Y.3 Y.4 Y.5 

1 4 3 3 4 3 4 3 2 3 3 3 3 3 3 4 3 3 

2 4 3 2 3 2 4 4 2 2 3 3 3 2 3 3 2 3 

3 3 3 4 5 5 3 5 3 3 4 4 5 3 5 4 3 3 

4 5 4 4 3 3 5 5 4 4 4 4 5 5 5 4 4 3 

5 5 5 5 3 3 5 5 4 4 4 4 4 5 4 3 4 3 

6 4 5 4 4 3 4 3 5 3 4 4 4 5 3 3 4 3 

7 5 4 4 5 4 5 5 4 4 5 4 4 5 4 5 4 4 

8 4 5 5 4 4 4 4 4 3 4 4 4 5 4 4 3 3 

9 4 5 4 3 3 4 5 4 4 5 5 4 5 4 3 4 5 

10 5 5 4 4 3 5 5 5 4 4 4 5 5 4 5 4 4 

11 4 5 3 4 3 5 5 4 4 4 4 4 5 5 5 4 4 

12 5 5 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 5 5 5 5 5 

13 4 4 3 3 4 5 4 4 3 4 4 4 3 3 4 3 3 

14 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

15 5 4 4 5 4 5 4 1 1 2 2 3 4 3 4 4 4 

16 5 4 4 5 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

17 5 4 3 5 3 4 5 3 4 4 5 4 3 4 4 3 2 

18 4 4 2 2 2 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 

19 5 5 5 3 3 4 5 4 5 4 3 3 5 5 5 4 3 

20 5 4 4 3 4 4 5 5 5 4 4 4 5 4 4 5 4 

21 4 5 4 3 3 4 4 4 3 3 4 4 4 3 4 3 4 

22 3 3 1 2 2 3 3 2 2 4 4 4 3 2 3 3 2 

23 5 5 4 3 3 5 5 4 4 4 4 4 5 4 5 4 4 

24 5 5 5 4 3 5 4 4 5 5 5 5 5 4 5 5 4 

25 4 3 4 5 5 5 5 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 

26 3 3 2 3 2 3 3 2 2 3 4 3 3 2 3 3 2 

27 5 5 4 3 3 5 5 4 4 3 3 3 5 5 5 4 5 

28 5 4 4 4 4 5 5 4 4 3 3 3 5 4 5 4 3 

29 5 5 4 3 4 5 4 5 4 3 3 3 5 4 5 4 5 

30 5 5 3 4 4 5 5 5 5 4 3 4 5 4 5 5 4 

31 3 3 1 2 2 3 3 2 2 4 4 4 3 2 2 3 2 

32 5 5 5 4 4 5 5 5 5 5 4 4 5 4 4 5 3 

33 5 5 5 4 3 4 4 5 4 4 3 3 5 4 4 4 3 

34 5 4 3 5 5 5 5 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 

35 4 5 5 4 3 5 5 5 5 4 3 3 5 4 4 3 2 

36 4 4 4 3 3 4 4 4 4 3 3 3 4 4 3 4 3 

37 4 4 3 4 3 5 3 4 3 4 3 3 4 4 4 4 4 

38 4 4 4 3 3 4 4 4 3 4 3 4 4 4 3 4 3 

39 3 3 3 2 2 4 3 3 2 3 3 3 3 3 2 3 2 

40 5 4 3 3 3 4 4 4 4 3 3 4 4 4 3 3 4 

41 4 3 3 4 5 4 4 4 4 3 4 4 3 3 4 4 4 

42 4 4 4 5 5 5 5 3 3 3 3 3 5 5 4 5 5 

43 4 3 3 4 3 2 3 2 2 3 3 4 2 3 3 2 2 

44 4 3 3 5 4 3 5 5 5 4 5 4 3 5 4 3 3 

45 4 5 3 3 4 5 4 5 5 4 4 4 5 4 5 5 3 

46 5 4 4 5 4 4 5 4 4 5 5 4 4 4 4 4 4 

47 5 5 2 2 2 4 2 3 3 3 3 3 2 2 2 2 2 

48 4 5 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 

49 4 3 2 3 4 2 2 2 2 3 3 3 3 2 2 3 2 
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No X1.1 X1.2 X2.1 X2.2 X2.3 X3.1 X3.2 X4.1 X4.2 X5.1 X5.2 X5.3 Y.1 Y.2 Y.3 Y.4 Y.5 

50 4 5 4 3 3 4 3 4 3 4 4 4 4 4 3 4 3 

51 5 5 4 3 4 4 4 4 3 4 4 4 5 4 4 3 3 

52 5 5 4 3 4 4 4 4 4 5 4 3 5 4 4 4 3 

53 4 3 4 5 5 5 5 2 2 4 4 4 3 4 4 5 5 

54 4 3 4 4 4 4 4 3 3 4 4 3 4 4 4 3 3 

55 4 4 3 3 3 5 5 4 4 3 3 3 4 3 5 4 3 

56 3 4 3 4 4 5 5 3 3 5 4 3 3 4 4 4 3 

57 4 5 3 4 5 5 5 3 3 4 3 3 3 4 4 4 4 

58 4 4 3 3 4 4 4 3 3 3 3 4 3 4 3 3 3 

59 4 5 5 3 3 4 5 3 4 4 5 4 4 5 4 3 4 

60 5 4 4 4 3 4 4 5 4 5 4 4 5 4 3 5 3 

61 4 4 4 4 3 5 5 4 5 4 4 4 4 4 5 4 3 

62 5 4 4 3 3 5 4 3 3 3 2 3 5 4 4 3 3 
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Lampiran 3 

Hasil Frekuensi Karakteritik Responden 

 

No 
Jenis 

Kelamin 
Jumlah Persentase 

Lama Menjadi 

Nasabah 
Jumlah Persentase 

1 Pria 34 54,8% Kurang dari 1 tahun 16 25,8% 

2 wanita 28 45,2% Lebih dari 1 tahun 46 74,2% 

Total 62 100,0%   62 100,0% 

 

 

Usia 

15 tahun – 20 tahun 21 tahun – 30 tahun 31 tahun – 40 tahun 41 tahun – 50 tahun 

13 28 9 12 

21,0% 45,1% 14,5% 19,4% 

Total 62 

 

 

No Pendidikan  Jumlah Persentase Pekerjaan Jumlah Persentase 

1 SMA/Sederajat 19 30,6% PNS 13 21,0% 

2 Diploma 11 17,7% Pegawai Swasta 14 22,6% 

3 Sarjana 32 51,6% Wiraswasta 16 25,8% 

4       Pelajar/Mahasiswa 19 30,6% 

Total   62 100,0%   62 100,0% 

 

 

No Pendapatan Jumlah Persentase 

1 Dibawah Rp1.000.000 19 30,7% 

2 Rp1.000.000 – Rp2.500.000 16 25,8% 

3 Rp2.500.000 – Rp5.000.000 24 38,7% 

4 Di atas Rp5.000.000 3 4,8% 

Total   62 100,0% 

 

Hasil deskriptif 

 
  N Minimum Maximum Mean St deviasi 

Pelayanan 62 3,00 5,00 4,25 0,62 

Pengetahuan 62 1,67 4,67 3,56 0,70 

Karakteritik 62 2,00 5,00 4,27 0,70 

Lokasi 62 1,00 5,00 3,59 0,93 

Promosi 62 2,33 5,00 3,72 0,56 

Keputusan 62 2,00 5,00 3,74 0,67 
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Hasil model penelitian PLS 

Model awal 

 

Measurement Model (Uji Validitas) 
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Hasil Uji Validitas 

PLS 
Quality Criteria 

Overview 

  AVE Composite Reliability R Square Cronbachs Alpha 

X1; Pelayanan 0,750465 0,857394   0,668651 

X2; Pengetahuan 0,598671 0,816753   0,703966 

X3; Karakteritik 0,785108 0,879608   0,726657 

X4; Lokasi 0,905395 0,950347   0,895889 

X5; Promosi 0,715320 0,882375   0,811903 

Y; Keputusan 0,617547 0,889633 0,686427 0,845715 

 

  Communality Redundancy 

X1; Pelayanan 0,750465   

X2; Pengetahuan 0,598671   

X3; Karakteritik 0,785108   

X4; Lokasi 0,905395   

X5; Promosi 0,715320   

Y; Keputusan 0,617547 0,136837 

Table of contents 

 
Cronbachs Alpha 

  Cronbachs Alpha 

X1; Pelayanan 0,668651 

X2; Pengetahuan 0,703966 

X3; Karakteritik 0,726657 

X4; Lokasi 0,895889 

X5; Promosi 0,811903 

Y; Keputusan 0,845715 

Table of contents 

Latent Variable Correlations 

  
X1; 

Pelayanan 
X2; 

Pengetahuan 
X3; 

Karakteritik 
X4; 

Lokasi 
X5; 

Promosi 
Y; 

Keputusan 

X1; Pelayanan 1,000000           

X2; Pengetahuan 0,391450 1,000000         

X3; Karakteritik 0,450848 0,576541 1,000000       

X4; Lokasi 0,554098 0,364586 0,468777 1,000000     

X5; Promosi 0,152407 0,245468 0,201141 0,463189 1,000000   

Y; Keputusan 0,610904 0,620398 0,695103 0,633063 0,320218 1,000000 

file:///C:/Users/timin/AppData/Local/Temp/smartpls3202482611264537856.html%23toc
file:///C:/Users/timin/AppData/Local/Temp/smartpls3202482611264537856.html%23toc
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R Square 

  R Square 

X1; Pelayanan   

X2; Pengetahuan   

X3; Karakteritik   

X4; Lokasi   

X5; Promosi   

Y; Keputusan 0,686427 

Table of contents 
 

Cross Loadings 

  
X1; 

Pelayanan 
X2; 

Pengetahuan 
X3; 

Karakteritik 
X4; 

Lokasi 
X5; 

Promosi 
Y; 

Keputusan 

X1.1 0,848118 0,404996 0,405002 0,415241 0,039886 0,494643 

X1.2 0,884096 0,281691 0,378633 0,538121 0,213572 0,560804 

X2.1 0,575078 0,840223 0,506753 0,503023 0,260869 0,651238 

X2.2 0,028041 0,750482 0,405290 0,064356 0,179337 0,308553 

X2.3 0,057506 0,725822 0,400847 0,080826 0,079602 0,345612 

X3.1 0,490885 0,415963 0,876782 0,358175 0,016945 0,591767 

X3.2 0,315051 0,599109 0,895248 0,468632 0,327774 0,638678 

X4.1 0,530331 0,329905 0,385766 0,945497 0,420096 0,563979 

X4.2 0,524856 0,362211 0,499751 0,957511 0,459316 0,636790 

X5.1 0,220279 0,272191 0,256141 0,481488 0,902486 0,358871 

X5.2 -0,002933 0,136491 0,077056 0,325628 0,865402 0,159218 

X5.3 0,078092 0,159042 0,100844 0,303320 0,763254 0,215094 

Y.1 0,689629 0,465333 0,497923 0,654261 0,277819 0,816420 

Y.2 0,430502 0,622264 0,578383 0,526663 0,320564 0,795434 

Y.3 0,455048 0,488584 0,652347 0,495524 0,171997 0,803367 

Y.4 0,398347 0,417049 0,497220 0,488346 0,331016 0,784744 

Y.5 0,388802 0,426257 0,499577 0,259921 0,140724 0,726125 

Table of contents 
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AVE 

  AVE 

X1; Pelayanan 0,750465 

X2; Pengetahuan 0,598671 

X3; Karakteritik 0,785108 

X4; Lokasi 0,905395 

X5; Promosi 0,715320 

Y; Keputusan 0,617547 

Communality 

  communality 

X1; Pelayanan 0,750465 

X2; Pengetahuan 0,598671 

X3; Karakteritik 0,785108 

X4; Lokasi 0,905395 

X5; Promosi 0,715320 

Y; Keputusan 0,617547 

Table of contents 
 
 

Total Effects 

  X1; Pelayanan X2; Pengetahuan X3; Karakteritik X4; Lokasi 

X1; Pelayanan         

X2; Pengetahuan         

X3; Karakteritik         

X4; Lokasi         

X5; Promosi         

Y; Keputusan         

 

  X5; Promosi Y; Keputusan 

X1; Pelayanan   0,225352 

X2; Pengetahuan   0,241042 

X3; Karakteritik   0,330996 

X4; Lokasi   0,243149 

X5; Promosi   0,047505 

Y; Keputusan     

Table of contents 
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Composite Reliability 

  Composite Reliability 

X1; Pelayanan 0,857394 

X2; Pengetahuan 0,816753 

X3; Karakteritik 0,879608 

X4; Lokasi 0,950347 

X5; Promosi 0,882375 

Y; Keputusan 0,889633 

Table of contents 
 

Outer Loadings 

  
X1; 

Pelayanan 

X2; 

Pengetahuan 

X3; 

Karakteritik 

X4; 

Lokasi 

X5; 

Promosi 

Y; 

Keputusan 

X1.1 0,848118           

X1.2 0,884096           

X2.1   0,840223         

X2.2   0,750482         

X2.3   0,725822         

X3.1     0,876782       

X3.2     0,895248       

X4.1       0,945497     

X4.2       0,957511     

X5.1         0,902486   

X5.2         0,865402   

X5.3         0,763254   

Y.1           0,816420 

Y.2           0,795434 

Y.3           0,803367 

Y.4           0,784744 

Y.5           0,726125 

Table of contents 
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Path Coefficients 

  
X1; 

Pelayanan 

X2; 

Pengetahuan 

X3; 

Karakteritik 

X4; 

Lokasi 

Y; 

Keputusan 

X1; Pelayanan         0,225352 

X2; Pengetahuan         0,241042 

X3; Karakteritik         0,330996 

X4; Lokasi         0,243149 

X5; Promosi         0,047505 

Y; Keputusan           

Table of contents 
 

Structuran Model (Uji hipotesis) 
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Inner Model T-Statistic 

 

  
X1; 

Pelayanan 

X2; 

Pengetahuan 

X3; 

Karakteritik 

X4; 

Lokasi 

X5; 

Promosi 

Y; 

Keputusan 

X1; Pelayanan           2,113200 

X2; Pengetahuan           3,881107 

X3; Karakteritik           4,050780 

X4; Lokasi           2,888822 

X5; Promosi           0,767160 

Y; Keputusan             

Table of contents 
 

 

Path Coefficients (Mean, STDEV, T-Values) 

 

  
Original 

Sample (O) 
Sample 

Mean (M) 

Standard 
Deviation 
(STDEV) 

Standard Error 
(STERR) 

X1; Pelayanan -> Y; 

Keputusan 
0,225352 0,225031 0,106640 0,106640 

X2; Pengetahuan -> 
Y; Keputusan 

0,241042 0,241993 0,062106 0,062106 

X3; Karakteritik -> Y; 
Keputusan 

0,330996 0,334700 0,081712 0,081712 

X4; Lokasi -> Y; 
Keputusan 

0,243149 0,248069 0,084169 0,084169 

X5; Promosi -> Y; 
Keputusan 

0,047505 0,038960 0,061923 0,061923 

 

 

  T Statistics (|O/STERR|) 

X1; Pelayanan -> Y; Keputusan 2,113200 

X2; Pengetahuan -> Y; Keputusan 3,881107 

X3; Karakteritik -> Y; Keputusan 4,050780 

X4; Lokasi -> Y; Keputusan 2,888822 

X5; Promosi -> Y; Keputusan 0,767160 

 
Table of contents 
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